
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

Chiusure atti DDG n. 1247 del 14/09/2022 e DDG n.1423 del 17/10/2022 relative 
alle modalità operative di assegnazione dei contributi a rifugiati/e Ucraini di cui 
alla delibera CdA 20.07.2022 
 

Il Direttore Generale 

 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni;  

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 
2019; 

• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino 
emanato con DR n. 218 del 3 giugno 2013; 

• Richiamate la DDG n. 1247 del 14/09/2022 e la DDG n.1423 del 17/10/2022 con 
cui, in applicazione della delibera del CdA del 20.07.2022, sono state individuate 
le modalità operative di assegnazione di contributi a rifugiati/e ucraini/e ed è stata 
definita l’attribuzione degli stessi contributi a studenti/esse in possesso di 
cittadinanza e residenza ucraina 

a) già iscritti/e a Singoli Insegnamenti per l’a.a. 2021/2022 e iscritti FULL-
DEGREE a Corsi di Laurea/Laurea Magistrale per l’anno accademico 
2022/2023; 

b) immatricolati FULL-DEGREE a Corsi di Laurea/Laurea Magistrale per l’anno 
accademico 2022/2023; 

• Preso atto che alcuni studenti assegnatari dei suddetti contributi hanno dichiarato 
di voler beneficiare di un posto letto a titolo gratuito presso una delle residenze 
universitarie reso disponibile dal Collegio Einaudi nell’ambito delle iniziative attivate 
in supporto di studenti/esse ucraini/e; 

• Considerato che le DDG su citate hanno determinato che i contributi oggetto delle 
stesse di importo pari a € 8.000 costo ente (€ 7.373,27 al lordo della tassazione 
a carico del percipiente secondo la normativa fiscale vigente) siano decurtati di un 

mailto:direttore.generale@polito.it




Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

importo pari a € 300 per ogni mese di fruizione del posto letto a titolo gratuito di 
cui al punto precedente; 

DETERMINA 

• l’attribuzione di una borsa di studio agli studenti e alle studentesse in possesso di 
cittadinanza e residenza ucraina immatricolati FULL-DEGREE a Corsi di 
Laurea/Laurea Magistrale per l’anno accademico 2022/2023 come dettagliato 
all’Allegato A che costituisce parte integrante della presente Determina. 
 

 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

Vincenzo Tedesco 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE STUDI/EA/FB 
 

mailto:direttore.generale@polito.it


Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, 
Italia Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it 

      

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 
 
 
  

 

ALLEGATO A 
 

 
MATRICOLA COGNOME NOME CORSO DI L/LM IMPORTO BORSA 

314342 BILOKUR OLEKSII 
L in ARCHITETTURA 
(ARCHITECTURE) 

8.000 euro 

314036 GOPTSII DARIA 
L in INGEGNERIA INFORMATICA 
(COMPUTER ENGINEERING) 

4.700 euro 

314684 HORDYNSKA OLENA 
LM in ARCHITETTURA PER LA 
SOSTENIBILITA' 

8.000 euro 

310800 ZELENINA ALISA 
L in ARCHITETTURA 
(ARCHITECTURE) 

4.700 euro 

 
 

mailto:direttore.generale@polito.it

		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-11-23T15:28:24+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




